№ 214                    13 августа 2021 года                                         Издается с декабря 2005 года
[image: Водяные лилии]
[image: Водяные лилии]« ВОЛЧАНСКИЙ ВЕСТНИК »

Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации муниципального образования
Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.08.2021                                                                                                                                                        № 49
с. Волчанка

О случаях осуществления банковского сопровождения контрактов
В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона                    от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 20 сентября 2014 г. № 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов», администрация Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Определить случаи банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселения:
     1.1 Банковское сопровождение контрактов, заключающееся в проведении банком, привлеченным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) или заказчиком мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта, осуществляется в случае, если начальная (максимальная) цена контракта либо цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет не менее 200 млн. рублей;
     1.2 Минимальный размер начальной (максимальной) цены контракта, (цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) может быть снижен, но не менее 50 млн. рублей.
     2. Настоящее постановление разместить в единой информационной системе в сфере закупок.
     3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Волчанского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области                                                                      Е.Д. Крикунова

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2021                                                                                                                                                          № 50
с. Волчанка

О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы  в органах местного самоуправления Волчанского сельсовета сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

В соответствии Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», постановлением Губернатора Новосибирской области от 03.08.2009 № 333 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Новосибирской области, и государственными гражданскими служащими Новосибирской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», администрация Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы Волчанского сельсовета, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень должностей).
2. Сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей представляются гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в Перечень должностей, в порядке, сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Новосибирской области.
3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются сотруднику администрации Волчанского сельсовета, определенному распорядительным актом Главы Волчанского сельсовета.
4. Руководителям органов местного самоуправления Волчанского сельсовета:
1) обеспечить:
а) ежегодно до 31 декабря отчетного года, актуализацию (утверждение) перечней должностей, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
б) ежегодно, до 31 декабря отчетного года, утверждение списков муниципальных служащих, которые обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за отчетный год;
2) определить должностное лицо, ответственное:
за прием и анализ сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в органе местного самоуправления Волчанского сельсовета, включенные в соответствующий перечень;
осуществление контроля своевременного представления муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в органе местного самоуправления Волчанского сельсовета, включенные в соответствующий перечень, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
      5. Признать утратившими силу постановления администрации Волчанского  сельсовета от 27.04.2020 № 24 «Перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», от 07.05.2020 № 26/1 «О внесении изменений в постановление администрации Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 27.04.2020 № 24 «Перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
      6. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Волчанский вестник» и разместить на официальном сайте администрации  Волчанского  сельсовета  Доволенского района Новосибирской области в сети «Интернет».
      7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Волчанского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области                                                                         Е.Д. Крикунова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Волчанского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области
от 12.08.2021 № 50

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы Волчанского   сельсовета, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  Волчанского   сельсовета, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Новосибирской области, утвержденным Законом Новосибирской области от 25.12.2006 № 74-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Новосибирской области», к высшей и главной группам должностей.
2. Иные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Волчанского сельсовета:
2.1. Ведущая должность:
- заместитель главы администрации.
2.2. Младшая  должность:
- специалист 1 разряда;
-  специалист 2 разряда;
- специалист.

[bookmark: _GoBack]

	Редакционный совет:                                       Адрес:                                                                                                    Тираж: 50 экземпляров
Дурицин В.И.                                                     632453 Новосибирская обл.
Крикуненко Н.Н.                                              Доволенский р-н, с. Волчанка
Вовкудан О.И.                                                    ул. Центральная, 1

Соучредители: Администрация муниципального образования Волчанского сельсовета, Совет депутатов Волчанского сельсовета

image1.jpeg